
COMUNE DI VIONE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

PROT.713 Lì,21.03.2015 

ORDINANZA N° 01/15 

I 
ORDINANZA DI PUBBLICA UTlLlTA' PER LA MANUTENZIONE STRAORDI NARI A DELL' ACQUEDOTTO 
COMUNALE SITO IN VIA GAVERO. 

IL SINDACO 

DATO ATTO CHE NELLE SETTIMANE SCORSE SONO STATI RIPETUTAMENTE SEGNALATI, DA PARTE DEI 
CITTADINI RES IDENTI E DEI PROPRIETARI DI SECONDE CASE SITE IN VIA GAVERO. DEI COSTANTI PROBLEM I 
ALL'EROGAZIONE DELL'ACQUA POTABILE DALL'ACQUEDOTTO COMUNALE; 

SENTITO L' UFFICIO TECN ICO COMUNALE RELATIVAMENTE A QUANTO SOPRA SEGNALATO IL QUALE, A 
SEGU ITO DI SOPRALLUOGH I EFFETTUATI CON L' IDRAULICO INCARICATO PER LA MANUTENZIONE DEGLI 
IMPIANTI, HA RISCONTRATO DEI CONSISTENTI CALI NELLA QUANTITA' DI EROGAZIONE DELL'ACQUA A 
PARTIRE DAL CIV ICO N. lODI VIA GA VERO, DOVUTI AL PERDITE NELLA VECCHIA TUBAZIONE 
DELL ' ACQUEDOTTO COMUNA LE UBICATO SOTTO LA STRADA PROVINCIALE N. 80; 

CONSIDERATO CHE SI RENDE PERTANTO NECESSARIO, QUALE OPERA DI PUBBLICA UTILITA' URGENTE ED 
INDIFFERIBILE, ESEGU IRE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CONSISTENTI NELLA 
SOSTITUZIONE DELLA CONDOTTA ACQUEDOTTISTICA DEGRADATA; 

VISTA LA CARATTERISTICA DI PUBBLICA UTILITA' CHE RIVESTONO GLI ACQUEDOTTI PER LA 
DISTRIBUZIONE DELL'ACQUA POTABILE; 

VISTO L'ART. 54 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267. COMMA 2, CHE TESTUALMENTE RECITA: 
"IL SINDACO, QUALE UFFICIALE DI GOVERNO, ADOTTA CON ATTO MOTIVATO E NEL RISPETTO DEI PRINCIPI 
GENERALI DELL'ORDINAMENTO GIURIDICO, PROVVEDIMENTI CONTINGIBILI ED URGENTI AL FINE DI 
PREVENIRE GRAV I PERICOLI CHE MINACCIANO L' INCOLUMITÀ DEI CITTADIN I ; ... OM ISSIS"; 

V ISTO CHE LA DITTA FERRARI CARLO CON SEDE IN VIONE (BS), IN QUALITA' APPALTATORE DEL SERV IZIO DI 
MANUTENZIONE DEGLI ACQUEDOTTI COMUNALI PER L'ANNO 20 15, POSSIEDE LE ATTREZZATURE E LE 
COMPETENZE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DELLE PREDETTE OPERE IN TEMPI BREVI; 

CiÒ PREMESSO, 

ORDINA 

ALLA DITTA FERRARI CARLO CON SEDE IN VIONE (BS) DI PROVVEDERE URGENTEMENTE ALLA 
REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL' ACQUEDOTTO COMUNALE SI TO IN 
VIA GAVERO, PROVVEDENDO ALLO SCAVO IN SEZIONE RISTRETTA LUNGO LA STRADA PROVINCIALE N. 80 
TRA IL CIVICO N. 6 ED IL CIVICO N. 12, ALLA SUCCESSIVA POSA DI UNA NUOVA TUBAZIONE IN SOSTITUZIONE 
DI QUELLA AMMALORATA, NONCHÉ AL SUO COMPLETO INTERRAMENTO E RIPRISTINO DELLA SEDE 
STRADALE, AL FINE DI RISTABILI RE LA TOTALE FUNZIONALITA ' DELL'ACQUEDOTTO. 


